Conne ingt mōstra. ea. Hic p̄bia aggredit intentus offendo q̄ l sit bonū; et intendit p̄bare illas p̄clusionē. bonū est illud qd̄ oia appetunt: quā p̄bat tali rōne. Unum et bonū sunt idē, et sed oia appetunt ē vñū. ergo oia appetunt bonū. Circa illā rōnem sic procedit. primo p̄bat maiorez. scđo minore. tertio resumpta maiore infert p̄clusionē scđa ibi. Nostri ne igit̄ tertia ibi. Est ne igit̄. probat ergo maiorem q̄ vñū et bonū sunt idē per modū q̄m̄s. Et p̄rio que rit dicens. Nonne sup̄a monstrauim̄ in nona p̄la ea q̄ appetunt a pluribz sup̄. sufficientia. reuerentia. potentia. Idcirco non esse vera bona et pfecta. qñ discrepat a se inuenit sup̄. eo mō quo appetunt a pluribz et cū alterū abest alteri non posse afferre plenū et absolūtū bonū: qd̄ nullo indiget. tunc aut̄ sup̄. monstrauim̄ vñū v̄p̄ bonū fieri cū colligunt in vñā formā b̄stitudinis atq̄ efficientiam. s. in vñā cām efficientē. s. deū ut que sit sufficientia. cades sit potentia. et reuerentia. claritas et iucunditas. nisi v̄ oia sunt vñū et idē: monstratū est ea nihil h̄be quo numerent. i. cōputent inter expectanda. i. desideranda. Et dicit Boetus demonstratiū est inquā nec v̄lo mō dubitari p̄t. Utterius querit p̄bia. Illa que cum discrepant minime sunt bona. et cum ceperint esse vñū sūt bōa. Nonne hec cōsignt fieri bona adeptione vñitatis. dicit Boetus. Ita videt inq̄. Et subdit p̄bia. sed om̄e qd̄ est bonū participatione boni pcedis esse bonū an minime. Et dicit Boetus ita ē. Tūc p̄bia et pcessis p̄cludit maiore dices. igit̄ sili ratiōe oportet ut pcedas vñum et bonū esse idē; et pfirmat illam p̄clusionem per locū ab effectu dices. Nāqz cades ē substāta eoz. quoz non est naturaliter diuersus effectus: qd̄ idē inquantum idem natum est facere idem. Boetus concep̄ens dicit. negare inq̄ nequco. C̄ Nota et littera sic p̄ba tur q̄ vñum et bonū sunt i.e. Quæcūqz non sunt bona nisi qd̄ sunt vñū illa nō sunt bona nisi adeptioe vñitatis. s. oia sunt bona adeptioe vñitatis: ergo vñū et bonū idē sunt. vel aliter arguit sic. Oia sunt bona adeptioe b̄dūtatis oia sunt bona adeptioe vñitatis. ergo bonum et vñū sunt idē. Aliā rōnem innuit in līta dicens. Illa sunt vñū quoz nō est diuersus effectus. qd̄ idem inquantum idem nō facit nisi idē. et secundo de generatione. sea vñius et boni nouē diuersus effectus: qd̄ effectus vñius est bonū. ergo sunt idē. et hec conclusio p̄z er. 4. methaphysice. vbi Aristotle. vult q̄ bonum. et vñum conuertantur:

Nostri ne igit̄ inquit omne qd̄ est tādiū mane re atq̄ subsistere q̄diū sit vñum. Sz interire atq̄ dissolvi pariter atq̄ vñum esse destiterit. **B.** Quonam mō. **P.** Ut in aialibus inquit: cū in vñū coētūt ac p̄manent aia corporis qz: id aial v̄o cat. Lū v̄o hec vñitas vñiusqz separatiōe dissoluitur interire: nec iam esse aial liquet. ipsum quoqz corpus cū vñā forma mēbroz cōunctōe p̄manet: humana vñit species. At si distribute segregateqz ptes corporis distraterint vñitatem: deſinit esse qd̄ fuerat. P̄oqz mō p̄currenti cetera p̄culdubio patebit subsistere vñūqz dum vñū ē. Lū v̄o vñū ē definiit esse interire. **B.** Cōſideranti inq̄ mibi plura minime aliud videtur. **P.**

Nostri. ne igit̄ omne qd̄ est. Hic p̄bia p̄bat minorem. s. q̄ oia appetunt esse vñū. p̄ talē rōne. Unūqz tandiu manet atq̄ subsistit q̄diū est vñum. sed oia nāliter appetunt manere et subsistere. ergo oia appetunt esse vñū. Illi rōnis p̄lo declarat maiore. scđo minorem ibi. Est ne igit̄. tertio resumpta maiore p̄cludit intentu ibi. si qd̄ aut̄ inquit. Nō ergo declarans maiore q̄ vñūqz tandiu manet q̄diū est vñū. dicit. Nostri o Boeti. om̄e qd̄ ē tādiū mane re atq̄ subsistere q̄diū sit vñū. et cū destiterit. i. definiit ēē

vñū pariter p̄tingit dissolvi atq̄ interire. querit Boetus. Quonā mō. p̄bia declarat in exemplo dicens. In aialibus h̄ patet cū aia et corporis in vñū coētūt atq̄ permanent vñū illud vñū vocat aial. cum v̄o hec vñitas dissoluitur separatione vñiusqz sup̄. aie et corporis. liquet. i. manifestū ē aial interire et non iam ēē aial. Nonit aliud exemplū. ip̄z ēt corpus humānū cū p̄manet in vñā forma coniunctōe mēbroz tūc vñit. i. videt humana sp̄es. sed si partes corporis distribute et segregate. i. separate ab inuicem. distractare vñitatem. corpus declinat ēē qd̄ fuerat. eodē mō percurrenti cetera p̄culdubio patebit vñumqzqz subsistere. i. p̄ manere. deū ē vñū. cū v̄o definiit ēē vñū interire videtur. Et dicit. **B.** minime inq̄ videt m̄bi aliud p̄siderāt plura. C̄ Nota q̄ aligs diceret. non videt q̄ esse et ēē vñū sint eadē. qd̄ mali sunt et nō sūt vñuz. p̄baro. vñum et bonū sunt idē et ias. p̄batum est. sed mali nō sunt boni. ergo nō sunt vñū. Ista rō soluif er quarto huius negando maiore qd̄ p̄bia quarto buua. p̄bat malos non solū non esse potētes: sed simpliciter nō ēē. Uñ mali bene sunt mali: sed q̄ simpliciter dicant ēē non est verū sicut hō mortuus sim pliciter non est hō. et de hoc videb̄ ē in quarto.

Cet ne igit̄ inquit quod inquantū naturaliter agat relicta subsistendi appetentia venire ad interitum corruptionēqz desideret. **B.** Si aialia inquā considerē: que h̄t aliquā volēdi nolendi qz naturā: Nullū inuenio quod nullis extra cogētibus abiciant manendi intentionē et ad interitū spōte festinēt. Om̄e namqz aial tueri salutem laborat: mortem v̄o perniciēqz denitat. Sed quid de herbis arboribusqz: quid de inanimatis osno consentiā rebus: prorsus dubito. **P.**

Cet ne igit̄ ingt. Hic p̄bia probat seu declarat minorem. s. q̄ oia appetat ēē et p̄manere. et p̄io osidit h̄. scđo p̄bat q̄ talis appetitus ē naturalis. scđa ibi. Neqz nūc nos. Primo osidit intentū in aialibus. scđo in vegetabilibus. tertio in rebus inanimatis. scđa ibi. Atqui nō ē. tertia ibi. Ea etiam. Primo dicit p̄bia. Est ne aligd q̄ inquantū naturaliter agat. desideret v̄ire ad interitū. i. ad mortē. et ad corruptionem relicta appetentia subsistendi. R̄sidet Boet. Si p̄siderem aialia que h̄t naturā. i. appetitū volēndi. i. prosequendi et nolendi. in fugiendi aligd. nūl inuenio q̄ abiciant intentionē manēdi sup̄. in rep̄ natura. et festinent sponte. i. voluntarie. ad interitū nullis causis extra cogētibus. qd̄ om̄e aial laborat tueri salutem. et occitat mortē et perniciē. sed ego prorsus dubito qd̄ de herbis et arboribus et quid de rebus inanimatis oio p̄sentiaz sup̄. an talia appetant ēē et permanere. C̄ Nota Boet. nō dubitat qd̄ aialia appetant. p̄manere cuius rōnem innuit. Illud qd̄ laborat tueri salutem et vitare mortē. h̄ appetit ēē. et p̄manere. sed om̄e aial est h̄mō ergo ic. Sed v̄t ita sit in vegetabilibus et in rebus inanimatis de hoc dubitat. et p̄t ēē rō dubitationis qd̄ in talibus non sunt operationes ita manifeste subservientes appetitui naturali p̄manendi sicut in aialibus que mouent ad percipiendū nutrimentū. et ad alia que pertinent ad conseruationem vite.

Catqui non est q̄ de hoc possit ambigere: cū herbas atq̄ arbores intuearis primum sibi cominentibus inasci locis. Abi quantū earū natura queat cito et arescere atq̄ interire nō p̄sit. Nam alie quidem: cāpis alie montibz orūm. alias ferūt paludes: alie laxis herent. aliarum secunde sunt steriles arene: quas si i alia quispiā loca trāſferre conet: arescat. Sz dat cuiqz natura qd̄ conuenit. et ne dū manere possunt itereant elaborat.

Liber

CAtqui nō est q̄ de hoc. Hic p̄bta p̄bat q̄ vegetabilia si-
cūt herbe & arbores appetant esse & permanere. & hoc p̄bat
quattuor modis sicut patet: primo ex locorum qualitate.
q̄ in talibus locis nascuntur vbi diutius possunt cōserua-
ri in esse. Unde dicit. Atqui p̄ certe. O boeti nō est q̄ pos-
sia ambigere. I. dubitare de hoc. vtrū inanimata & vegeta-
bilia apperant esse primū. I. p̄io signo. Lū tu intuearis her-
bas atq̄ arbores nasci in locis sibi quenamlib⁹ vbi quantū
tarū natura. I. vigor nature queat nō possunt cito erescere
& interire. nam alie campis orīnuntur sicut oīne: alie mō-
tibus sicut cip̄lli: alias serū paludes sicut alnos & salices.
Alie herent satis sicut herbe que dicuntur capilli veneris &
barba iouis. Aliaz herbaz sunt secunde. I. abundantes
steriles arene ut ill⁹ herbe que dicitur merica: quas si q̄sp̄
am. I. aliquis conetur transferre in alia loca arescant. sed
natura dat vnicūq̄ quod sibi conuenit & elaborant ne irte-
reant q̄dū manere possunt. C Pota locus est principius
gnatiōis: q̄ saluat & cōsernat locutus: ipso mediante vir-
tus celestis iſtūlū ipsi locato. Lū igit̄ vegetabilia sicut her-
be & plante requirant determinata loca in quib⁹ salvant &
in allis arescant. p̄ q̄ ipsa appetant esse & permanere.

Quid dicam: q̄ omnes velut in terras ore de-
merso trahunt alimēta radicibus ac per medul-
las robur corticemq; diffundunt. **Q**uid q̄ nobi-
lissimū quodq; sicuti medulla est in interiore semi-
per sede reconditur: extra vero quadam ligni fir-
mitate. **A**ltimus autē cortex aduersum celi intē-
peric: quasi mali patiēs defensor: opponit. **I**az
eo quanta est nature diligentia: ut cuncta semi-
ne multiplicato propagentur: que omnia nō mō
ad tempus manendi: verum generati quoq; qua-
si imperpetuum permanendi. veluti quasdaꝝ ma-
chinis esse quis nesciat.

¶ Quid dicā q̄ omnes velut in terras. Hic p̄hia probat idē alio signo quod sumit̄ ex modo situatio[n]is partitū s[ecundu]m quenamq[ue] ad attractionē alimēti quo cōseruat̄ esse eorum. Et dicit quid dicā et hoc q̄ omnes. s. herbe ⁊ arbores trahunt alimēta radicibus velut ore demerso in terras; ⁊ diffundunt sibi alimentū p̄ medullas. p̄ robur p̄ corticē qd̄ nō est nisi propter appetitū p̄manendi. Tunc ponit aliud signum quod sumit̄ de dispo[n]e partitū ad probibēdū nocūm tū extirsecū dicens, quid dicā ex hoc q̄ molissimum qd̄ q̄ sicut est medulla semp̄ recondit̄. tlocat̄ in interiori se[cti]o[n]e. i. in medio plante. extra vero tuę quadā ligni firmitate. vltimus autē. s. exterior cortex arboris. qualis patet mali. s. potens sustinere mala opponit̄ defensor versus intē perlē celi. i. aeris. Tunc ponit aliud signum quod sumit̄ ex propagatio[n]e seminis. que ordinat̄ ad cōseruationē nature in alio simili in specie cū nō possit manere idem nūero. Et dicit. Iā vero quanta est diligētia nature vt cūcta p̄ pagētē semine multiplicato sup. considera que omnia feminā quis nesciat esse tanq[ue] quasdā machias. i. instrumen[t]a manendi. non modo. i. nō tñ ad tps veruētia manendi. in ppetū: generatim. s. successiva generatione. q. d. nullus est cui hec nō pateat. ¶ Notādū q̄ radices plantar̄ oī si miles sunt: cu habeat eandē operationē sup. trahere alimētu habent autē plante radicēs infiras terre. quia ex terra humore trahunt ⁊ alimēti quod primo diffundit̄ i. medulla. deinde in robur. deinde in corticē. est medulla molissimum quod est in medio plante vel arboris. nō potes pati in intemperie calorū ⁊ frigoris. ideo natura ipsaz locauit in medio. quā circūdat robur quod est lignum arboris. robur autē cōrredat̄ cortice exteriori tanq[ue] defensore ab intemperie aeris. ¶ Notādū q̄ quia vegetabilia non possunt idē nūero manere. iō natura p̄ducit in eis semina per quoz propagationē permaneāt idem in spē. s. in suo simili